CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Gabinete do Vereador JOSÉ AFRÂNIO BEZERRA DA SILVA

Indicação nº.509/2025

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

José Afrânio Bezerra da Silva, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, vem, nos
termos regimentais, indicar a Chefe do Executivo Municipal, a Sra. Raimunda Nilda da Silva

Cruz extensivo a Secretaria Municipal de Obras Públicas - SEMOP, o reparo do calçamento
no cruzamento entre a Rua Campo Azul ,no bairro da Cajupiranga.

Justificativa

O pleito se justifica, visto que o reparo do calçamento é essencial para garantir a
segurança dos pedestres, prevenir acidentes e facilitar a mobilidade nas vias públicas. Além

disso, a manutenção adequada contribui para a valorização do espaço urbano e o bem-estar
da comunidade.

Fica assim justificada a presente propositura,

Plenário Dr. Mário Medeiros, 26 de março de 2025.

Atenciosamente,

JOSÉ AFRÂNIO BEZERRA DA SILVA

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

RECEBIDO
ata: 21/03 /20/S5
RTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www.parnamirim.rn.leg.br

CAMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: O)04 1025
U furondy

[3 Secretário

= CÂMARA MUNICIPAL DEÁS PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169HTE www. parnamirim.rn.leg.brEssas BE =